
 1 

Na podlagi 18. člena Statuta delniške družbe Mladinska knjiga Založba d.d.,  je uprava družbe dne 
17.6.2014  sprejela naslednji 

PRAVILNIK  
o književni nagradi MODRA PTICA 

 
1. člen 

Književna nagrada Modra ptica (v nadaljevanju pravilnika: nagrada) je nagrada za najboljše 
neobjavljeno književno delo po izboru strokovne komisije. Nagrado podeljuje skupina MK. 
 
Ime nagrade v besedni obliki in kot logotip je registrirana blagovna in storitvena znamka Mladinske 
knjige Založbe d.d.. 
 

2. člen 
Nagrada se podeljuje na podlagi javnega natečaja, ki se razpiše vsako drugo leto za avtorsko delo 
književne zvrsti, ki jo za razpis posameznega leta v imenu skupine MK določi strokovna komisija. 
Skupina MK književno zvrst za posamezno leto javno objavi dve leti vnaprej v napovedi javnega 
natečaja.  
 

3. člen 
Na javnem natečaju za nagrado lahko sodeluje avtor z neobjavljenim avtorskim delom, ki ustreza 
pogojem razpisa v posameznem letu, prijavljenem na razpis v razpisnem roku. Avtor lahko sodeluje 
na posameznem razpisu z delom, ki praviloma ni daljše od 25 avtorskih pol in je v izvirniku napisano v 
slovenskem jeziku.   
 

4. člen 
Javni natečaj za nagrado objavi skupina MK najkasneje do konca avgusta dve koledarski leti pred 
podelitvijo nagrade. Razpis se zaključi 1. julija v letu pred podelitvijo nagrade.  
 

5. člen 
O izboru književne zvrsti javnega natečaja, razpisu javnega natečaja, ter izboru nagrajenca in 
nominirancev odloča strokovna komisija, ki jo na predlog glavnega urednika Mladinske knjige Založbe 
d.d. za vsak razpis najkasneje do javne objave razpisa s sklepom imenuje uprava Mladinske knjige 
Založbe d.d..  
 

6. člen 
Strokovna komisija ima pet do sedem članov, njen član je po funkciji tudi glavni urednik Mladinske 
knjige Založbe d.d.. Člani strokovne komisije med seboj izvolijo predsednika in namestnika 
predsednika strokovne komisije. Namestnik predsednika strokovne komisije v celoti nadomešča 
predsednika strokovne komisije v njegovi odsotnosti. 
 
Mandat komisije traja do razglasitve nagrajenca. V primeru, da v času trajanja mandata član komisije 
izstopi iz komisije, ga uprava Mladinske knjige Založbe d.d. odpokliče, oziroma če iz drugih razlogov 
ne more sodelovati v komisiji, imenuje uprava Mladinske knjige Založbe d.d. na predlog glavnega 
urednika nadomestnega člana komisije. 
 

7. člen 
Predsednik strokovne komisije sklicuje seje strokovne komisije in usmerja razpravo na seji, ter 
podpisuje zapisnike o sejah, sklepe in poročila strokovne komisije. Predsednik strokovne komisije je 
tudi dolžan pripravljati poročila o delu strokovne komisije ter jih predložiti glavnemu uredniku 
Mladinske knjige Založbe d.d.. Člani strokovne komisije predlagajo izbor nominirancev za nagrado. 
Člani komisije so se dolžni redno udeleževati sej in na njih aktivno sodelovati. 
 



 2 

8. člen 
Strokovna komisija praviloma odloča s soglasjem, sicer pa sprejema odločitve o izboru nominirancev 
z večino glasov navzočih članov strokovne komisije. Vsak član strokovne komisije ima en glas. V 
primeru enakega števila glasov je odločilen glas predsednika strokovne komisije.  
 
Delo strokovne komisije je javno. Javnost dela je zagotovljena z objavo imenovanja strokovne 
komisije in objavo poročila o delu komisije. 
 

9. člen 
Člani strokovne komisije prejmejo za svoje delo nagrado v višini in rokih, kot jih določi uprava 
Mladinske knjige Založbe d.d. s sklepom.  
 

10. člen 
Strokovna komisija izmed del, prijavljenih na javni natečaj, ki ustrezajo pogojem javnega natečaja, 
izbere do pet nominirancev in določi glavnega nagrajenca. Skupina MK objavi nominirance do konca 
novembra v letu pred podelitvijo, nagrado pa podeli najkasneje do začetka aprila naslednjega 
koledarskega leta.  
 
Nagrado glavnemu nagrajencu podeli predsednik uprave Mladinske knjige Založbe d.d. ali od njega 
pooblaščen namestnik.  
 

11. člen 
Avtor nagrajenega dela prejme nagrado v višini 12.000 EUR bruto, ki vključuje tudi avtorski honorar 
za neomejen in izključen prenos materialnih avtorskih pravic za vse oblike objave avtorskega dela do 
naklade 5.000 izvodov in za čas pet let od izida. Za naklado nad 5.000 izvodov založba plača avtorski 
honorar, ki znaša 7% od prodajne cene vsakega prodanega izvoda. Uprava Mladinske knjige Založbe 
d.d. lahko s sklepom spremeni višino nagrade. 
 
Mladinska knjiga Založba d.d. ali katerakoli druga družba iz Skupine MK in avtor skleneta za objavo 
dela založniško pogodbo.  
 

12. člen 
Nagrajenec je dolžan brezplačno sodelovati pri promocijskih aktivnostih, ki jih organizira Mladinska 
knjiga Založba d.d. ali katerakoli druga družba iz Skupine MK. Če so te aktivnosti izven 
nagrajenčevega kraja bivanja, mu Mladinska knjiga Založba d.d. oziroma organizator dogodka krije 
potne stroške, kot to določa Pravilnik o upravljanju z avtorskimi in sorodnimi pravicami Mladinske 
knjige Založbe d.d..   
 

13. člen 
Mladinska knjiga Založba d.d. ali katerakoli druga družba iz Skupine MK ostalim sodelujočim na 
natečaju lahko ponudi izdajo dela, s katerim so kandidirali na javnem natečaju, pod pogoji, ki so v 
Mladinski knjigi Založbi d.d. običajni za posamezno zvrst avtorskega dela.  
 

14. člen 
Ta pravilnik prične veljati z dnem podpisa s strani predsednika uprave Mladinske knjige Založbe d.d.. 
S tem dnem preneha veljati Pravilnik o književni nagradi Modra ptica z dne 23.4.2013. 
 
Ljubljana, 17.6.2014 
 
       Mladinska knjiga Založba d.d. 

Peter Tomšič 
       Predsednik uprave  


